
 

 
 
 
 

Warszawa, dnia 24 stycznia 2020 r. 
 

 
ZP/MJP/2/2020 
 
dotyczy: postępowania na „Świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej kompleksu Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku oraz osób i mienia znajdujących się na terenie kompleksu” 

 
 
 

Wyjaśnienia i zmiany 
treści ogłoszenia o zamówieniu 

 
 
Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia i zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu dokonane 
w odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawców:  
 
Pytanie nr 1:  
Proszę o doprecyzowanie, czy faktycznie na wyposażeniu pracowników ochrony mają być urządzenia 
do obezwładniania osób przy pomocy energii elektrycznej powyżej 10 mA. Biorąc pod uwagę 
możliwość rotowania pracowników na stanowiskach, każdy z nich musiałby posiadać legitymację 
osoby uprawnionej do posiadania broni obiektowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Na wyposażeniu pracowników ochrony mają być urządzenia do obezwładniania osób przy pomocy 
energii elektrycznej poniżej 10 mA. 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany: 
- opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do ogłoszenia pkt 7 ppkt 1) oraz w umowie – 
załączniku nr 6 do ogłoszenia §4 ust. 6 pkt 1) na: „przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób 
za pomocą energii elektrycznej o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA”; 
- opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do ogłoszenia pkt 3 ppkt 5) na: „pracownicy ochrony 
wyposażeni będą w przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii 
elektrycznej o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10mA, środki przymusu 
bezpośredniego i inne wyposażenie ochronne zgodnie z obowiązującym Planem Ochrony Muzeum”. 
 
Pytanie nr 2:  
Czy Zamawiający posiada sejf do przechowywania broni i amunicji lub magazyn broni bądź 
przewidział miejsce do zamontowania sejfu do przechowywania broni i amunicji?  
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Nie, Zamawiający nie posiada sejfu do przechowywania broni. 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o doprecyzowanie informacji zawartych w załączniku 1 do zamówienia pkt 3 podpkt 2: 
 „2) wszyscy pracownicy ochrony powinni posiadać przeszkolenie do pracy w placówkach muzealnych 
gromadzących zbiory dóbr kultury, przeprowadzone przez uprawnione instytucje podległe MKiDN”. 
Skierowaliśmy zapytanie do Ministerstwa Kultury i Dóbr Narodowych z opcją wskazania podmiotów 
prowadzących szkolenia z niniejszego zakresu. W odpowiedzi poproszono nas o skierowanie 
zapytania do instytucji przeprowadzającej przetarg, która powinna wskazać podmioty realizujące 
niniejsze szkolenie. 
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Koszt przeszkolenia kadry w tym zakresie, może być bardzo istotny pod kątem wyceny wartości 
usługi, w związku z tym prosimy o podanie kontaktu lub bliższej informacji w tym temacie. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
W zwiazku z zapytaniem Wykonawcy, Zamawiający dokonuje następujących zmian w ogłoszeniu: 
- odstępuje od wymagania określonego w opisie przedmiotu zamówienia – załączniku nr 1 do 
ogłoszenia pkt 3 ppkt 2)  
- zmienia zapis umowy – załącznika nr 6 do ogłoszenia § 4 ust. 5 na następujący: „Wykonawca 
zobowiązuje się do wykonywania usługi przy pomocy pracowników ochrony o kwalifikacjach 
zawodowych zgodnych z przepisami Ustawy o ochronie osób i mienia, którzy są wpisani na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony i posiadają aktualną legitymację pracownika ochrony 
fizycznej.” 
- zmienia zapis umowy – załącznika nr 6 do ogłoszenia § 4 ust. 10 na następujący: „Wykonawca 
w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy sporządzi i przedstawi Zamawiającemu pisemną listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony na stałe przydzielonych do wykonywania umowy, ze 
wskazaniem ich imienia i nazwiska oraz numeru wpisu na listę kwalifikowanych pracowników 
ochrony. Lista, o której mowa w zdaniu poprzedzającym zawierać będzie również dane 
identyfikacyjne kwalifikowanych pracowników, którzy mogą zostać przydzieleni jako zastępstwo 
pracowników stałych, w przypadkach ich nieobecności. Zmiana pracowników ochrony przydzielonych 
do wykonywania umowy wymaga pisemnego powiadomienia Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 4:  
Czy operator monitoringu/dowódca, który będzie wydawał polecenia pracownikom ochrony 
(pracownik administracji Muzeum), będzie kwalifikowanym pracownikiem ochrony? 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Nie, operator monitoringu nie będzie kwalifikowanym pracownikiem ochrony. 
 
 
 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert na 30 stycznia 2020 r. godz. 11:00 oraz 
termin otwarcia ofert na 30 stycznia 2020 r. godz. 11:30. 


